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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 26.04.2018 r.
SzB/ZP/26/ZP-36/18

Wszyscy uczestnicy postępowania  

przetargowego ZP-36/2018 na dostawę 


materiałów i sprzętu do sterylizacji dla 

Szpitala Bielańskiego w Warszawie.

Zamawiający w związku z zadanymi pytaniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia 
w postępowaniu ZP-36/2018 na dostawę środków czystości i artykułów gospodarczych dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie, wyjaśnia co następuje:
Pakiet 1.

Pakiet 1, poz. 15.
1. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie wymiarów dozownika, gdyż pojemnik Dermados ma wg. producenta wysokość 24 cm wraz z ramieniem. Prosimy o dopuszczenie dozowników o wysokości od 24 cm.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza dozowniki o wysokości od 24 cm, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.
Pakiet 6.
Pakiet 6, poz. 1, 2, 3.
2. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o odstąpienie od wymogu posiadania przez wymagane produkt  w pakiecie 6 poz 1,2,3 atestu PZH.
Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Podstawą  prawną  jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej   z   dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. Nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Obecnie – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - dokumentami dopuszczającymi preparaty chemiczne do obrotu na rynku polskim są   dla 
a)  dla preparatów rejestrowanych jako produkty biobójcze - pozwolenie na wprowadzenie do obrotu 
i wpis do rejestru produktów biobójczych, 
b)   dla wyrobów medycznych (obrót i użytkowanie) - certyfikat CE, deklaracja zgodności i wpis do 
rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach 
medycznych,

c)   dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki - potwierdzenie przekazania danych do Europejskiego Portalu CPNP, 
d)   dla    preparatów     posiadających      w   swoim     składzie    substancje     niebezpieczne - karta charakterystyki.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od wymogu – usuwa się zapis treści pkt VII.3.5. SIWZ.
Pakiet 6, poz. 3.
3. Pytanie Wykonawcy:

W załączniku nr 2 do SIWZ w pakiecie nr 6 w pozycji 3, Zamawiający jako jednostkę miary określił „sztukę”. Prosimy o informację czy jednostka miary została określona prawidłowo (w innych pozycjach tego pakietu jako jednostka miary wskazany jest litr), a jeżeli tak to jaką wielkość opakowania należy przyjąć do wyceny.  
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawia omyłkę pisarską – prawidłową jednostką jest l (litr).
4. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w SIWZ dla produktów w pakiecie nr  6 wymaga pozytywnego atestu higieny PZH lub atestu równoważnego dla zaoferowanych produktów. W związku z tym, że z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania takich atestów na oferowane produkty. 
Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Obecnie - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - dokumentami dopuszczającymi preparaty chemiczne do obrotu na rynku polskim są: 
a) dla wyrobów medycznych (obrót i użytkowanie) - certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, 
b) dla preparatów rejestrowanych jako produkty biobójcze - pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, 

c) dla preparatów rejestrowanych jako produkty lecznicze - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego,

d) dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki - potwierdzenie przekazania danych do CPNP, 
e) dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki substancji niebezpiecznej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 2.
Pakiet 6, poz. 1.
5. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie czy dla  Pakietu nr 6 poz. 1 Zamawiający wymaga zaproponowania preparatu kompatybilnego z obecnie stosowanym w Szpitalu środkiem do mycia i dezynfekcji dużych powierzchni? Czy na potwierdzenie powyższego Zamawiający wymaga przedłożenia w ofercie oświadczenia producenta preparatu do dezynfekcji, że produkt zaproponowany w Pakiecie 6 poz. 1 jest kompatybilny tzn. jednej marki lub jednego producenta? 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 6, poz. 1, 3.
6. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie Czy w Pakiecie 6 poz. 1 oraz poz. 3 Zamawiający określając wymóg „Posiadający atest PZH lub równoważny” wymaga przedłożenia w ofercie atestu PZH lub dokumentu równoważnego wystawionego przez niezależny uprawniony podmiot potwierdzający, że produkt nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ. Zamawiający odstąpił od wymogu dotyczącego wymaganych atestów PZH lub równoważnych.
Pakiet 6, poz. 2.
7. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie Czy w Pakiecie 6 poz. 2 Zamawiający odstąpi od wymogu preparatu posiadającego atest PZH lub równoważny dokument -  ze względu na  zaproponowanie preparatu -  gotowego do użycia. Pragniemy podkreślić, że wymóg atestu PZH lub równoważnego dokumentu dla Poz. 1 oraz 3 Pakietu 6 jest w pełni zasadna gdyż w tych pozycjach Zamawiający wymaga koncentratów, lecz dla Poz. 2 Pakiet 6 gdzie należy zaproponować preparat gotowy do użycia prosimy o odstąpienie od powyższego wymogu.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ. Zamawiający odstąpił od wymogu dotyczącego wymaganych atestów PZH lub równoważnych.

Pakiet 6, poz. 2.
8. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie Czy w Pakiecie 6 poz. 2 Zamawiający ze względu na wymóg SIWZ dot. zaproponowania preparatu o właściwościach antybakteryjnych wymaga preparatu zawierającego 
w składzie 2-metoksymetyloetoksy) propanolu dla potwierdzenia powyższych właściwości oraz  zawierającego alkilopoliglukozyd C8-C10 < 2,5% . Pragniemy podkreślić, że Zamawiający wymaga pianki usuwającej rdzę osady, naloty z mydła, tłusty brud -  a zawartość alkilopoliglikozydu w powyższej proporcji da Zamawiającemu gwarancje usunięcia takich zanieczyszczeń bowiem środki posiadające 
w swoim składzie alkilopoliglikozyd posiadają doskonałe właściwości myjące.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 7.

Pakiet 7, poz. 2.
9. Pytanie Wykonawcy:

Czy do postepowania na dostawę środków czystości ZP-36/2018 Zamawiający do pakietu 7 poz 2 wymaga 2170 l roztworu roboczego (co  przy rozcieńczeniu 0,1% daje  2,17 l koncentratu)  czy 2170 l  koncentratu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający opisał omyłkowo ilość koncentratu w litrach. Zamawiający wymaga złożenie oferty na ilość preparatu w ilości dającej 2 170 000 litrów roztworu roboczego.
Pakiet 7, poz. 2.
10. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający do pakietu 7 poz 2 wymaga 2170 l roztworu roboczego (co  przy rozcieńczeniu 0,1% daje  2,17 l koncentratu)  czy 2170 l  koncentratu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 9. 
Pakiet 7, poz. 3.
11. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający do pakietu 7 poz 3 wymaga 175  l roztworu roboczego (co  przy rozcieńczeniu 0,5% daje  0,88 litra koncentratu)  czy 175 l  koncentratu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający opisał omyłkowo ilość koncentratu w litrach. Zamawiający wymaga złożenie oferty na ilość preparatu w ilości dającej 35 000 litrów roztworu roboczego.
Pakiet 7, poz. 6.
12. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający do pakietu 7 poz 6  wymaga 100 l roztworu roboczego (co  przy rozcieńczeniu 2% daje 
2 litry  koncentratu)  czy 100  l  koncentratu?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający opisał omyłkowo ilość koncentratu w litrach. Zamawiający wymaga złożenie oferty na ilość preparatu w ilości dającej 5 000 litrów roztworu roboczego.
Pakiet 8.

Pakiet 8, poz. 1.
13. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie Czy w Pakiecie 8 poz. 1 Zamawiający dopuści preparat bez zawartości glikolu (nie jest to substancja wpływająca na skuteczne usuwanie polimerów) o pH zbliżonym do podanego w SIWZ tj. 13,5 +_ 0,5 stosowany w stężeniu od 5% do 25% spełniający pozostałe wymogi SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 8, poz. 2.
14. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie Czy w Pakiecie 8 poz. 2 Zamawiający dopuści preparat w kolorze białym o pH ok. 8 spełniający pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 15.

Pakiet 15, poz. 1.
Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu w op. a 500 ml. Zamawiający dopuszcza preparat 
w opakowaniu do 750 ml, z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań.

Wzór umowy.

§ 7, ust. 2.
15. Pytanie Wykonawcy:

Wzór umowy par. 7 ust. 2. Prosimy o wykreślenie zapisu: "Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od 6- go dnia roboczego od daty zawarcia umowy".
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
§ 7, ust. 6.
16. Pytanie Wykonawcy:

Wzór umowy par. 7 ust. 6. Prosimy o zmianę: "(...) w wysokości 10 % wartości przedmiotu umowy, 
o której mowa w par. 2 ust. 1 umowy" na zapis: (...) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy".
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
W związku z odpowiedziami na zapytania dotyczące pakietu nr 6, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez usunięcie zapisu pkt VII.3.5. SIWZ.
Zmiana terminu składania ofert.

W związku z udzieleniem odpowiedzi na zapytania oraz celu umożliwienia Wykonawcom przygotowania i złożenia ofert, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) przekłada termin składania ofert na dzień 2 maja 2018 roku do godziny 10:30. 
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00 w sali 107, pawilon H.


Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
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Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

